[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 21.01.2009

                                                          № 7
ст. Раздольная

О мерах по профилактике заболеваемости

Африканской чумой свиней

В соответствии с официальной информацией Государственного управления ветеринарии Краснодарского края Государственного учреждения Краснодарского края «Управления ветеринарии Кореновского района».

В связи с обострением эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней в Южном Федеральном округе и регистрацией нового очага инфекции в колхозе «Ростовановский» Курского района Ставропольского края и на основании  указания   Главного   госветинспектора   Краснодарского    края за № 65.01-2/09-13/1  от 11.01.2009 года «О дополнительных мерах по недопущению заноса африканской чумы свиней», и от 14.01.2009 № 5 «О дополнительных мерах по недопущению заноса африканской чумы свиней»,       п о с т а н о в л я ю:

1. Специалисту 1 категории  по имущественным  и земельным отношениям администрации Раздольненского сельского поселения Самылкиной Ольге Борисовне:

1.1. Совместно с представителями ветеринарного участка станицы Раздольной активизировать разъяснительную работу с владельцами животных по профилактике чумы свиней, особое внимание уделить личным подсобным хозяйствам, занимающимся  воспроизводством и реализацией поросят с использованием средств массовой информации и других форм воздействия;

1.2. Усилить контроль, за реализацией живых свиней и продуктами свиноводства в местах несанкционированной торговли и наличием ветеринарно сопроводительных документов;

1.3. Категорически запретить подворный убой животных;

1.4. Усилить контроль за оборотом животных, свиноводческой продукции, сырья, кормов, особенно ввезенных из-за пределов Кореновского района;

1.5. Согласовать документы на получение субсидий только после отметки ветеринарного врача поселения о выполнении всех необходимых ветеринарных мероприятий.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

Начальник общего отдела

                             Л.И.Шевлякова

21.01.2009